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توسلی- نیاز تولید زغال سنگ کشور در سال آینده 
در حالی 3.5 میلیون تن است که طبس به عنوان 
قطب تولید زغال سنگ کشور همچنان در تامین 
زیرساخت های لجستیکی با چالش مواجه است. 
رئیس انجمن زغال سنگ ایران در سفر به طبس، 
با بیان این که بیشتر معادن زغال سنگ در مناطقی 
قرار گرفته است که محورهای مواصلاتی کشور 
است، افزود: در موضوع لجستیکی کشور اصلی 
ترین مشکل حمل و نقل مربوط به حوزه طبس بوده 
که از نظر تامین برق، آب و راه ها دچار مشکلات 

جدی است.
زیرساخت های  درباره  مجتهدزاده«  »محمد   
و  اکتشافات  توسعه  برای  سنگ  زغال  معادن 
استخراج این محصولات اظهار کرد: تولید حدود 
3 تا 3.5 میلیون تن کنسانتره نیاز ضروری کشور 
است بنابراین در سال 97 و همچنین 98 این 
مقدار کنسانتره باید در کشور تولید و مصرف شود. 
وی با اشاره به این که بیشتر معادن زغال سنگ 
از نظر امور زیربنایی مشکل خاصی ندارد، تاکید 

کرد: با توجه به این که بیشتر معادن زغال سنگ 
در مناطقی قرار گرفته که محورهای مواصلاتی 
کشور است، برای میزان تولید فعلی مشکلات 
زیرساختی و لجستیکی نخواهیم داشت، چرا که 

با افزایش قیمت جهانی زغال سنگ به طور قطع 
راه های صادراتی زغال سنگ کشور هموارتر و در 
آینده ای نزدیک ظرفیت لجستیکی کشور اشباع 
خواهد شد. وی تصریح کرد: طبس برای خروج 

محصول از طریق خطوط راه آهن مشکل خاصی 
ندارد اما مشکلات اصلی این منطقه مربوط به 
حمل و نقل جاده ای و موضوع انرژی مانند آب و 
برق است که دولت باید به این مسائل بپردازد زیرا 
معدن داران دیگر توان احداث جاده و تامین آب و 

برق را ندارند.
 وی با تاکید بر این که باید برای افزایش تولید و 
صادرات زغال سنگ کشور برنامه ریزی دقیقی 
انجام شود، تصریح کرد: امسال در حوزه طبس دو 
کارخانه  زغال شویی وارد مدار تولید شده است 
که یکی از آن ها مربوط به بخش خصوصی است 
و حدود 750 هزار تن کنسانتره تولید می کند و 
رونق خوبی در این منطقه ایجاد کرده طوری که 
امسال کارخانه بخش خصوصی در این واحد 190 
هزار تن تولید داشته است. وی یادآور شد: زغال 
شویی مربوط به صندوق بازنشستگی، دیگر طرح 
است که 560 هزار تن تولید کرده است. به گفته 
مجتهدزاده، این دو کارخانه توان رساندن تولیدات 

خود به یک میلیون تن را دارند.

 غنی آباد بشرویه 
زیر ابر نیازها

پورغزنین- مشکلات روستاییان غنی آباد بشرویه 
با حضور سرپرست دفتر امور روستایی و شوراهای 

استان بررسی شد.
 به گزارش خبرنگار ما سرپرست دفتر امور روستایی 
و شوراهای استان در بازدید از طرح های اشتغال 
اظهار  بشرویه  مرکزی  بخش  روستاهای  زایی 
کرد: مشکلات روستاییان در صورتی که از طریق 
از  مستقیم  طور  به  نباشد  حل  قابل  شهرستان 
سوی دفتر امور روستایی استان پیگیری خواهد 
شد.»خواجوی« در این بازدید با اشاره به درخواست 
اهالی غنی آباد برای فعالیت یک دهیار تمام وقت در 
این روستا گفت: در صورت تایید شورای بخش، یک 
دهیار تمام وقت با حقوق قانون کار برای این روستا 
در نظر گرفته خواهد شد. وی همچنین در حالی به 
تحویل یک خودرو به پایگاه آتش نشانی روستای 
غنی آباد اشاره کرد که این روستا هنوز ساختمان 

آتش نشانی ندارد. 
وی گفت: بر این اساس برای احداث ساختمان 
آتش نشانی در این روستا حدود 80 میلیون تومان 
اعتبار نیاز است که این امر یکی از اولویت های سال 
97 است و در سال آینده در دستور کار قرار خواهد 
گرفت و برای استقرار دو نیروی آتش نشان هم مجوز 
در نظر گرفته شده است که با همکاری دهیاری 

حقوق آن ها پرداخت خواهد شد.
 به گفته وی در روستاها بیشتر نظر بر واگذاری 
خودروهای خدمت رسان است که برای خرید این 
ماشین آلات باید 20 درصد آورده دهیاری باشد 
و 80 درصد از طریق تسهیلات تامین شود. وی 
اظهار کرد: تا قبل از سال 95 اعتبارات دهیاری ها 
به استانداری ها و به تبع به فرمانداری ها واریز می 
شد اما از ابتدای سال گذشته اعتبارات مستقیم 

واریز می شود.
را بسیار مهم  وی، موضوع اشتغال در روستاها 
دانست و افزود: در راستای ایجاد اشتغال و راه 
اندازی طرح های مشاغل خانگی در روستاها، 
استانداری نیز با اعطای تسهیلات کم بهره ورود 
کرده است و تاکنون اقدام های موثری در این زمینه 

انجام شده است. 
به گفته وی تسهیلات مناطق روستایی و عشایری 
با سود شش درصد است و در نواحی روستایی و 
شهرک های صنعتی زیر 10 هزار نفر و نزدیک به 
شهر نیز می توان از سرمایه در گردش 10 درصد 

هم استفاده کرد.
سرپرست دفتر امور روستایی و شوراهای استان 
یادآور شد: برای کمک به اشتغال زایی در روستاها 
118 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است 
تسهیلات  جذب  برای  روستاییان  طلبد  می  که 

تلاش کنند.
 وی اظهار کرد: اگر معیشت و درآمد روستاییان در 
همان روستا تامین شود به طور قطع شاهد مهاجرت 

آن ها به شهرها نخواهیم بود.
در این بازدید فرماندار نیز تصریح کرد: بشرویه با 
جمعیتی بیش از 26 هزار نفر و داشتن سرمایه و 
دارایی در بانک ها و موسسات می تواند با کمک 
مردم طرح های اشتغال زایی بسیاری را انجام دهد. 
»زمان زاده« از مردم شهرستان خواست به کمک 
دولت بیایند و در راستای تحقق شعار سال و رونق 
اقتصاد و اشتغال، با توجه به قابلیت های منطقه 
برای راه اندازی کارخانه ها یا حتی کارگاه های 

اقتصادی کوچک و زودبازده ورود کنند.

حقانی- فرماندار قاینات در نشست با اصناف بر جلوگیری از خروج 
سرمایه های شهرستان تاکید و پیشنهاد جمع آوری سرمایه های 
سرگردان اصناف را مطرح کرد.»کهن ترابی« در نشست رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت و رئیس اتاق اصناف و رؤسای اتحادیه های 
صنفی اظهار کرد: در شرایط کنونی وظیفه همه مسئولان و اصناف 
این است که نگذارند سرمایه داران بومی از شهرستان بروند و در 
خارج از استان سرمایه گذاری کنند. وی تاکید کرد: اصناف با تشکیل 
شرکت سرمایه گذاری از خروج سرمایه های شهرستان جلوگیری 
کنند چرا که اصناف سرمایه های زیادی دارند که سرگردان است. 
وی پیشنهاد داد اصناف می توانند یک شرکت سرمایه گذاری تأسیس 
کنند و سرمایه های صنوف را جمع آوری کرده و با فراهم کردن برخی 

از زیرساخت های توسعه از قبیل هتل و انجام دیگر فعالیت ها؛ به رونق 
تولید، ایجاد اشتغال، بهبود معیشت و اقتصاد خانواده ها کمک کنند. 
وی با اشاره به این که تابلویی از قابلیت های سرمایه گذاری شهرستان 
را تهیه و تدوین کرده ایم، اظهار کرد: از هر گونه راهکاری که به تغییر 
وضع موجود و جذب سرمایه گذار، بهبود تولید، اشتغال و رفع بحران 
بیکاری، معیشت و اقتصاد خانوارها منجر شود؛ حمایت خواهیم کرد. 
وی با بیان این که استان و شهرستان قاینات، منطقه کمتر برخوردار 
است، افزود: با توجه به این که در چند سال گذشته با مشکلات 
اعتباری مواجه بوده ایم، در اجرای خیلی از پروژه ها به منظور ایجاد 
رفاه و رشد تولید و اشتغال برای شهروندان با مشکل روبه رو هستیم 
که نیاز است مشارکت مردمی در این زمینه زیاد شود.  در این نشست 

مسائل و مشکلات حوزه صنفی از قبیل تغییر پنجشنبه بازار به یک روز 
دیگر هفته، سامان دهی میدان میوه و تره بار، مشکلات  اصناف با امور 
مالیاتی، سامان دهی ورودی قاین از سمت بیرجند و ... مطرح شد و 

فرماندار قول بررسی و پیگیری این موارد را داد.

رئیس انجمن زغال سنگ کشور در طبس اعلام کرد

قطب زغال سنگ دچار چالش عمیق زیر ساخت ها
 ششمین یادواره شهدای

 ورزشکار بشرویه

پورغزنین- ششمین یادواره شهدای ورزشکار بشرویه 
در مراسمی برگزار شد. مسئول بسیج ورزشکاران 
کشور در این مراسم با اشاره به اتفاق های اخیر در 
کشور گفت: دشمنان ایران به دنبال براندازی انقلاب 
۴0 ساله ما و توطئه ها و فتنه افکنی های مختلفی 
هستند. سردار »داوود آذرنوش« افزود: دشمن برای 
ما نقشه های بسیاری کشیده است و نباید بگذاریم 
با یک روزنه ای کوچک راه نفوذش بیشتر باز شود. 
وی با اشاره به کمبودهای ورزشی شهرستان تصریح 
کرد: کمبود امکانات ورزشی و نبود استخر شنا برای 
مردمی که بیش از 15۴شهید تقدیم نظام کرده اند 
کم کاری مسئولان را در زمینه ورزش می رساند که 
امید است با همت مردم و مسئولان به بهره برداری 
برسد. سرگرد »خبازی« فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه بشرویه نیز اظهارکرد: باید بدانیم که به برکت 
خون مطهر شهدا، امنیت و اقتدار امروز ایران اسلامی 
را شاهد هستیم بنابراین همه ما در مقابل شهدا و حتی 
خانواده های آنان مدیونیم. در این یادواره »سردار« 
پیش کسوت ورزش بشرویه یکی از دلایل کم رنگ 
شدن رشته فوتبال و دیگر رشته های ورزشی در این 
شهرستان را کم کاری مسئولان در اقدام هایی از 
قبیل پرداخت نکردن آب بها یا نبود تجهیزات کافی 
در سالن های ورزشی دانست. در این مراسم با اهدای 
لوح از خانواده های شهدای ورزشکار بشرویه تجلیل و 
قدردانی و یاد و خاطره پنج شهید ورزشکار بسیجی این 

شهرستان نیز گرامی داشته شد.

یادواره شهدای فردوس

باکمال - یادواره شهدای کربلای ۴ و5 فردوس برگزار 
شد. امام جمعه بندرعباس در مراسم یادواره شهدای 
کربلای ۴ و5 فردوس تاکید کرد: خشکاندن ریشه فقر 
در کشور با پشت میز نشینی میسر نمی شود. حجت 
الاسلام والمسلمین »نعیم آبادی« افزود: تا زمانی که 
جوانان ما با شغل های اساسی آشتی نکنند امکان 
اشتغال برای همه فراهم نخواهد شد. وی با اشاره به 
رواج تجمل گرایی در جامعه تصریح کرد: عجیب است 
که گاه خانواده ها از بهترین امکانات برخوردارند اما از 
فشار اقتصادی هم نالان هستند.به گزارش خبرنگار 
ما دراین مراسم دو نفر از راویان دوران دفاع مقدس 
خاطراتی را بیان کردند. حجت الاسلام والمسلمین 
»بابایی« امام جمعه فردوس نیز یاد و خاطره ۴00 شهید 
شهرستان و 70 شهید کربلای ۴ و5 را گرامی داشت.

 بیمارستان طبس

 2۰۰ تخت خوابی می شود

توسلی- در جلسه مسئولان  شهرستان طبس با معاون 
درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مقرر 
شد100 تخت دیگر به تخت های بیمارستان طبس 
اضافه شود.فرماندار ویژه طبس تصویب بیمارستان 
200 تخت خوابی را نویدی برای بهداشت و درمان 
و  مسئولان  های  پیگیری  با  که  دانست  شهرستان 
نماینده  مردم در جلسه مسئولان  با دکتر جان بابایی، 
معاون درمان و دکتر رئیسی معاون بهداشت وزارت 
مورد موافقت قرار گرفت. »طلایی مقدم« همچنین 
دیگر مصوبات این جلسه را صدور دو مجوز اورژانس 
بیمارستانی در شهرهای دیهوک و عشق آباد، اختصاص 
دستگاه های MRI، سونوگرافی، دیالیز، الکتروشوک 
و سی تی اسکن به بیمارستان طبس برشمرد. وی 
نوید اجرای برنامه هایی در شبکه بهداشت شهرستان 
را داد و گفت: از جمله این برنامه ها اختصاص ست 
کامل کلینیک دندان پزشکی سیار به طبس، احداث 
بیمارستان  جدید  ساختمان  در  مرکزی  آزمایشگاه 
و اختصاص نیرو و ارسال تجهیزات مرکز غربالگری 
سرطان تا دهه فجر به شهرستان است. وی خواستار 
صدور مجوز خانه بهداشت زنوغان، احداث مرکز سه 
اورژانس شهری در دهشک و اختصاص تجهیزات و 
شد.فرماندار  طبس  بهورزی  آموزشگاه  به  امکانات 
ویژه طبس این خبرهای خوش بخش درمان را مرهون 
طبس،  های  شهرستان  مردم  نماینده  تلاش های 
فردوس، سرایان و بشرویه در مجلس، سرپرست شبکه 
بهداشت و درمان ، رئیس مرکز بهداشت طبس و شورای 

اسلامی شهرستان طبس و دیهوک دانست.

چند خط خبر:

موسوی-در راستای برنامه های آموزشی طرح تحول 
نظام سلامت در حوزه بهداشت روز گذشته کارگاه 
آموزش پیشگیری از اعتیاد و سوء مصرف مواد مخدر 
و الکل برای کارشناسان بهداشتی و مراقبان سلامت 

واحدهای تابعه مرکز بهداشت سرایان برگزار شد.
مشمولی- مردم نوع دوست خوسف با حضور تیم 
سیار مرکز انتقال خون استان بیش از 30 واحد خون 

و نمونه اهدا کردند.
حقانی- با هدف تکریم و تجلیل از پزشکان بیمارستان 
شهدا، شورای خیران سلامت قاینات اقدام به برنامه 
ریزی یک روز خاطره انگیز با حضور پزشکان و متخصصان 
بیمارستان شهدا در منطقه تفریحی وگردشگری کرد. 

پزشکان با اهدای شاخه گل و کتاب تجلیل شدند.

پورغزنین- تکمیل زنجیره تولید، فراوری و بسته 
بندی بذر پنبه رقم خرداد بشرویه در دستور کار 
وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت. مدیر کل پنبه 
وزارت جهاد کشاورزی در بازدید از مزارع پنبه و 
دو کارخانه پنبه پاک کنی بشرویه به ورود امسال 
دولت برای اولین بار در زمینه خرید تضمینی پنبه 
اشاره کرد و گفت: هفت استان خرید تضمینی پنبه 
را انجام  می دهند و این اقدام تا پایان دی ماه سال 

96 انجام خواهد شد.
به گفته »هزار جریبی« تاکنون ۴0 هزارتن پنبه 
به صورت تضمینی از کشاورزان خریداری شده 
است و برای خرید هیچ محدودیتی وجود ندارد. 
پنبه خریداری شده از حدود دو هزار و800 تا سه 
هزار و200 تومان با توجه به نوع رقم و کیفیت پنبه 
قیمت گذاری می شود. وی همچنین از پرداخت 
مطالبات کشاورزانی که پنبه خود را تا 17 آذر ماه 
به مراکز خرید تضمینی تحویل داده اند، خبر داد و 

در ادامه با بیان این که بذر با کیفیت پنبه رقم خرداد 
فقط در بشرویه تولید می شود گفت: بشرویه علاوه 
بر تامین نیاز شهرستان و استان در تولید بذر پنبه 
رقم خرداد، نیاز شهرهای قم، شیراز و تهران به این 

بذر را به طور کامل تامین می کند.
وی گفت: بر این اساس در نظر داریم عملیات تولید 
و  فراوری و بسته بندی این بذر را در بشرویه انجام 
دهیم تا هم چنان این شهرستان تنها مرکز تولید 
و تکثیر بذر رقم خرداد در کشور باشد. وی اظهار 
کرد: پنبه بشرویه دارای کیفیت بالایی است و 
رتبه اول تولید و  سطح زیر کشت این محصول را در 
استان دارد ضمن این که خراسان جنوبی چهارمین 
رتبه تولید طلای سفید کشور را به خود اختصاص 

داده است.
مدیر کل پنبه وزارت جهاد کشاورزی درباره محلوج 
های باقی مانده در کارخانه ها هم گفت: وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای تحویل محلوج ها از 

کارخانه داران برنامه ریزی کرده و بر این اساس آمار 
محلوج های باقی مانده اعلام شده و امید است هر 

چه سریع تر خرید این محلوج ها توسط این وزارت 
خانه انجام شود.

برنامه وزارت برای افزایش عیار طلای سفید بشرویه

سرمایه های سرگردان اصناف درقاینات

نمایشگاه سوغات و هدایا در قاین

جعفری- نمایشگاه زمستانه سوغات و هدایا با 
هدف تنظیم بازار در قاین افتتاح شد. رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت قاینات در مراسم افتتاح 
این نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه بیش از 1۴0 
غرفه در زمینه سوغات و هدایا، کفش، کیف، لباس، 
ترشی و مرباجات سنتی و محلی، صنایع دستی، 
آجیل و خشکبار از استان های یزد، فارس، خراسان 
رضوی، گیلان و اصفهان و کهگلویه و بویر احمد 
فعال است. به گفته »احمد صاحبی« این نمایشگاه 
به مدت هشت روز در حاشیه بولوار سیمان دایر 
است و پس از آن نمایشگاه مبلمان، لوستر و فرش 

برگزار خواهد شد. 

شرط احداث پل زیرگذر دهشک 

سدیدی- احداث پل زیر گذر در روستای دهشک 
بخش نیمبلوک منوط به تامین اعتبار شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« با گذشت 30 سال از احداث 
شهرک جدید دهشک هم چنان اهالی این روستا 
برای رفت و آمد از عرض جاده مشکل دارند و یکی 
از خواسته های چند ساله آن ها احداث پل زیر گذر 
است که تاکنون در این زمینه اقدام نشده است. 
رئیس اداره راهداری وحمل ونقل جاده ای قاینات 
احداث زیرگذر باند قدیم محور قاین - گناباد در 
دهشک را از مطالباتی مطرح کرد که تامین اعتبار 
آن از مدت ها پیش در حال انجام است. »صادقی « 
تاکید کرد: فقط در صورت تامین اعتبار برای احداث 

این پروژه اقدام خواهد شد.

اولین مرکز مشاوره وقف در قاین

اولین مرکز مشاوره وقف در اداره اوقاف و امور 
خیریه قاینات راه اندازی شد. رئیس اوقاف و امور 
خیریه قاینات با بیان این مطلب راه اندازی اولین 
مرکز مشاوره را در زمینه اجرای برنامه های ابلاغی 
و دستورالعمل های سازمان اوقاف و امور خیریه 
مبنی بر گسترش و ترویج فرهنگ وقف یاد کرد. 
حجت الاسلام »رحیمی« هدف از تأسیس این واحد 
را مشاوره صحیح به واقفان جدید برای هدایت آن 
ها به سمت نیازهای روز جامعه از قبیل وقف برای 
بیماران صعب العلاج، نیازهای تحصیلی دانش 
آموزان و دانشجویان و...برشمرد. به گفته وی 8۴7 
وقف، هزار و ۴55 رقبه، 13 امامزاده و 217 مسجد 

قاینات زیر پوشش این اداره است.

پایان امسال؛ رونمایی از اطلس 

جامع خوسف
پایان  تا  خوسف  جامع  اطلس  اولین  مشمولی- 
امسال تهیه می شود. دبیر کارگروه اجتماعی و 
فرهنگی خوسف گفت: اطلس جامع و به روز شده 
حاوی ظرفیت های این شهرستان تا پایان امسال 
تهیه و تدوین می شود. به گفته »رضا حسینی مقدم« 
این اطلس؛ شناسنامه شهرستان خواهد شد چرا 
که سعی شده است در آن به همه مسائل شهرستان 
اعم از تعداد شهدا، ایثارگران، فرهیختگان، علما، 
کشاورزی،  محصولات  معادن،  دستی،  صنایع 
مکان های مذهبی و تاریخی، هیئت های ورزشی، 
مسافت جاده های آسفالت و شوسه، تعداد چاه ها 

و قنات ها و ... پرداخته شود. وی هدف از تهیه این 
طرح را معرفی ظرفیت های شهرستان بر شمرد و 
یادآور شد: داشتن اطلاعات به روز و دقیق سبب 
می شود مدیران بالادست در برنامه ریزی ها تدابیر 
بهتری به کار گیرند. وی با تاکید بر همکاری همه 
دستگاه ها در این زمینه یادآور شد: با توجه به حضور 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی در این شهرستان و 
همچنین موقعیت ترانزیتی خوسف، تهیه این اطلس 

بسیار کارگشا به نظر می رسد.


